ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

ЭВЕНКИЙСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

V созыв
IХ сессия
___ заседание
____ июня 2023 года                     № 5-___-9                                               п. Тура
О согласовании перечня имущества, подлежащего разграничению между муниципальными образованиями Эвенкийского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26 мая 2009 года № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», статьями 11, 16 Устава Эвенкийского муниципального района, в целях приведения в соответствие целевого назначения имущества вопросам местного значения, Эвенкийский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень имущества, подлежащего разграничению между муниципальными образованиями Эвенкийского муниципального района, согласно приложению к настоящему Решению.
2.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Эвенкийская жизнь».
Председатель
Эвенкийского районного Совета депутатов                                  В.И. Карамзин
Глава

Эвенкийского муниципального района                                        А.Ю. Черкасов
__ июня 2023 года

п. Тура
Приложение

к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                               от __.06.2023  № 5-___-9
Перечень

      имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования село Байкит

в процессе разграничения муниципального имущества

	№ п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения,  наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию

(тыс. рублей)

на 01.06.2023
	Назначение  (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики  имущества  (инвентарный номер, кадастровый номер,  площадь,  протяженность,  идентификационный  номер)
	Основание  возникновения  права  муниципальной  собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Здание
	Российская Федерация, Красноярский край, Эвенкийский р-н, с. Байкит, ул. Сафронова, д. 20
	242,241
	Жилой дом
	Кадастровый номер 88:02:0010172:123, площадь 41,4 м2, количество этажей 1
	Собственность МО ЭМР от 08.12.2022
№ 88:02:0010172:123-24/109/2022-11

	2
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир

жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Красноярский, район Эвенкийский, с. Байкит, ул. Сафронова, д. 20
	118,164
	Вид разрешенного использования – для личного подсобного хозяйства
	Кадастровый номер: 88:02:0010172:21, площадь 1719 м2
	Собственность МО ЭМР от 08.12.2022

№ 88:02:0010172:21-24/109/2022-10

	3
	Квартира
	Красноярский край, Эвенкийский район, с. Байкит, ул. 1 Микрорайон, д.46, кв.2
	284,160
	Жилое помещение
	Кадастровый номер 88:02:0010164:101, площадь 33,5 м2, этаж № 1
	Собственность МО ЭМР от 13.03.2023
№ 88:02:0010164:101-24/095/2023-2

	4
	Квартира
	Байкитский район, с. Байкит, ул. Центральная, д. 6, кв. 2
	323,494
	Жилое помещение
	Кадастровый номер 88:02:0010184:183, площадь 64,1 м2, этаж № 1
	Собственность МО ЭМР от 27.04.2023
№ 88:02:0010184:183-24/095/2023-6

	5
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир

жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Красноярский, р-н Эвенкийский муниципальный, с. Байкит, ул. Центральная, дом 6-2
	82,107
	Вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства
	Кадастровый номер: 88:02:0010184:10, площадь 995 м2
	Собственность МО ЭМР от 27.04.2023
№ 88:02:0010184:10-24/095/2023-6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Эвенкийского районного Совета депутатов

«О согласовании перечня имущества, подлежащего разграничению между муниципальными образованиями Эвенкийского муниципального района»

Согласно Закону Красноярского края от 06 октября 2011 года № 13-6271 «Об установлении границ муниципального образования Эвенкийский муниципальный район и находящихся в его границах иных муниципальных образований», село Байкит, являются сельскими поселениями в составе Эвенкийского муниципального района, представленным проектом решения предлагается согласовать перечень имущества передаваемого в муниципальную собственность поселений в процессе разграничения, в соответствии с Законом Красноярского края от 26 мая 2009 года № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края».

Таким образом, в соответствии со статьёй 2 вышеуказанного Закона, разграничение муниципального имущества осуществляется с соблюдением следующих условий:

1) необходимость обеспечения решения вопросов местного значения;

2) соответствие целевого назначения имущества вопросам местного значения;

3) территориальная принадлежность имущества;

4) обеспечение технологического единства инженерных, учебных, лечебно-профилактических комплексов (систем), централизованного управления ими;

5) соблюдение требований безопасности эксплуатации муниципального имущества, а также недопустимость выделения объектов, не являющихся автономными по характеру функционирования.

         Передача муниципального имущества в процессе разграничения между муниципальными образованиями осуществляется на безвозмездной основе.

Руководитель

ДЗИО Администрации ЭМР                                                          А.В. Лыткин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту Решения Эвенкийского районного Совета депутатов

«О согласовании перечня имущества, подлежащего разграничению между муниципальными образованиями Эвенкийского муниципального района»

Проект внесен

Главой Эвенкийского муниципального района

Согласовано________________ А.Ю. Черкасов
Автор проекта: начальник отдела имущественных отношений  Департамента  земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района Лапузин А.Н.

Докладчик: Руководитель Департамента земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района -  А.В. Лыткин

Проект решения согласован:

Первый заместитель Главы

Эвенкийского муниципального района                                            И.С. Огольцов
Управление

по правовым  вопросам
Администрации ЭМР                                                                         Н.К. Пермякова

Руководитель Департамента

земельно-имущественных отношений
Администрации ЭМР                                                                         А.В. Лыткин